
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati: 
1.  nota del 07/07/2015  Referente Servizio Informativo Aziendale, corredata da elenco SIM, 
integrata con mail dei Direttori Distretti di Ales-Terralba e Ghilarza-Bosa;
2.  piano tariffario Convenzione, denominato “Tariffe e Corrispettivi”;

   Referente dell'Istruttoria

Dott. Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa  Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente Deliberazione

verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 13/08/2015 al27/08/2015.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dott.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE n°  595     del  12/08/2015

OGGETTO: adesione  alla  Convenzione  Consip  denominata  “Telefonia  Mobile  6"
stipulata ta la Consip Spa, per conto del Ministero dell'Economia e delle Finanze, e la
Società "Telecom Italia Spa" di Milano, periodo 02/04/2015-01/04/2017, rif. cod. C.I.G.
originario 506320943E, cod. C.I.G. derivato Z44154DD6B.

PROPOSTA N° 668 DEL 04/08/2015 

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA:  Dott. Paolo Sanna

IL DIRIGENTE:                         Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che  con  Deliberazione  n°  150  del  23/05/2011  questa  ASL  aderiva  alla
Convenzione stipulata tra la Consip Spa e la Società “Telecom Italia S.p.A.”  di  Milano,
denominata “Telefonia Mobile 5”, per la fornitura del servizio di trasmissione dati dei Medici
di Continuità Assistenziale, fino a 20 GBbyte/mese, al  canone unitario (per sim) mensile,
tipo “flat”,  di  € 7,00, oltre Iva e tasse, con periodo di validità Convenzione 31/03/2011-
30/03/2013.

CONSIDERATO  che con successive Deliberazioni D.G. n° 317 del 14/06/2011 (n° 3 sim
Medici di Guardia Turistica), n° 1038 del 30/11/2012 (n° 48 sim Servizi vari Asl),  n° 458 del
30/05/2013 (n° 42 sim Servizi vari ASL,  (118, Sian, Distretti Oristano, Ghilarza e Bosa)),
n° 453 del 11/06/2014 (n° 26 sim Servizi distrettuali vari ASL) il servizio in oggetto è stato
esteso ad ulteriori SIM dati a beneficio di Servizi diversi di questa ASL.

DATO ATTO
-che come previsto dalla Convenzione originaria Consip, la stessa è stata prorogata per il
periodo di ulteriori mesi 12, ovvero dal 31/03/2013 al 30/03/2014 (rif. nostra Deliberazione
D.G. di prosecuzione adesione n° 307 del 12/04/2013) e dal 31/03/2014 al 30/09/2014,
giusta Deliberazione D.G. n° 465 del 23/06/2014;

-che nelle more dell'attivazione di nuova Convenzione, la Consip Spa ha previsto che per i
contratti attuativi stipulati in data anteriore al 31/03/2013, tra i quali anche quello sottoscritto
da questa ASL, gli Enti ed Amministrazioni Pubbliche aderenti potevano procrastinare, per
ulteriori  mesi  sei  (6),  l'adesione  ai  servizi  in  oggetto,  sino  ad  attivazione  di  nuova
Convenzione  centralizzata,  ovvero  sino  al  01/04/2015  (rif.  nota  Direttore  Servizio
Provveditorato richiesta proroga tecnica prot. n° PG/2014/71660 del 31/10/2014).

CONSIDERATO che, a far data 02/04/2015, è stata attivata la nuova Convenzione Consip,
denominata "Telefonia Mobile 6", visionabile sul sito www.acquistinretepa.it, della durata di
mesi  24,  prorogabile  per  ulteriori  mesi  12  (periodo  validità  Convenzione  02/04/2015-
01/04/2017), stipulata tra la Consip Spa e la Società "Telecom Italia Spa", che, prevede la
migrazione di  utenze e servizi  relativa a PP.AA.  già aderenti  a precedente ed analoga
Convenzione, denominata "Telefionia Mobile 5", scaduta il giorno 01/04/2015.



ATTESO che con nota del Referente del Servizio Informatico Aziendale del 07/07/2015, integrata
con  n°  2  mail  trasmesse  dalla  Direzioni  Distrettuali  di  Ales-Terralba  e  di  Ghilarza-Bosa,
rispettivamente,  in  data  13 e 16 luglio  2015,  unite alla  presente con il  n°  1 per  farne parte
integrante e sostanziale, , è stato reso, in sede di istruttoria alla presente adesione, l'elenco delle
SIM dati da confermare (n° 95 unità) e quelle per le quali richiedere la disattivazione (n°4 unità),
afferenti a Servizi ed UU.OO. aziendali diversi, ivi specificate.   

DATO  ATTO che  i  costi  derivanti  dalla  presente  nuova  adesione  a  Convenzione  Consip
denominata "Telefonia Mobile 6", della durata di mesi 24, concernente servizi di trasmissione
dati, sono quelli riportati nel piano tariffario di cui alla succitata Convenzione, denominato “Tariffe
e Corrispettivi” (allegato 2 alla presente), che prevede una tariffa unitaria mensile (canone), per
singola  SIM,  con  traffico  dati  fino  a  20  GBbyte/mese  di  €  6,00  Iva/C  (tariffa  "a3.",  plafond
massimo 20 Gbyte/mese/utenza).

CONSIDERATO  che sulla  base dei quantitavi  e dei costi  unitari  stimati  di  cui  sopra il  costo
complessivo presunto, derivante dall'adesione alla Convenzione in oggetto, con migrazione di
utenze  e  servizi  di  trasmissione  dati  già  oggetto  di  precedente  analogo  convenzionamento
(Telefonia  Mobile  5)  ammontano  a  €  570,00/mese  (Iva/C),  ovvero  a  presunti  €  6.840,00
Iva/C/anno, corrispondenti ad € 13.680 Iva/C, per l'intero biennio in convenzionamento.

RITENUTO di  dover  autorizzare  l'adesione  alla  Convenzione  in  oggetto,  con  migrazione  di
utenze  e  servizi  di  trasmissione  dati  già  oggetto  di  precedente  analogo  convenzionamento
(Telefonia Mobile 5) , in favore di Servizi e UU.OO. aziendali varie, come da elenco SIM dati  da
confermare (n° 95 unità), specificato in premessa.

VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R.
n° 207/2010 e ss.mm.ii..

VISTA la L.R. n° 10/2006.

VISTA la L.R. n° 3 del 07/08/2009.

Per i motivi esposti in premessa.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di
cui all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

DELIBERA

a) di aderire alla Convenzione Consip denominata "Telefonia Mobile 6", della durata di mesi 24,
periodo 02/04/2015-01/04/2017, concernente servizi di trasmissione dati, stipulata tra la Consip
Spa e la Società "Telecom Italia Spa", che, prevede la migrazione di utenze e servizi già oggetto
di  precedente  analoga  Convenzione,  denominata  "Telefonia  Mobile  5",  scaduta  il  giorno
01/04/2015;

b) di dare atto  che i costi  derivanti dall'adesione alla Convenzione in oggetto, che prevedono
una  tariffa  unitaria  mensile  (canone),  per  singola  SIM,  traffico  dati  fino  a  20  GBbyte/mese
di € 6,00 Iva/C, ammontano, per n° 95 SIM totali, a presunti € 570,00/mese (Iva/C), ovvero a
presunti € 6.840,00 Iva/C/anno, pari a € 13.680 Iva/C, per l'intero biennio in convenzionamento;

c) di  autorizzare il Servizio Provveditorato a procedere alla liquidazione delle relative fatture,
previa  acquisizione  del  visto  di  regolarità  sulle  forniture  da  rendere  a  cura  del  Servizio
Informatico aziendale, ed il Servizio Bilancio all’emissione dei relativi mandati di pagamento, con
le modalità e le scadenze previste nella citata  Convenzione Consip “Telefonia Mobile 6”;

d)  di  imputare il  costo  presunto  derivante  dall'adesione  al  servizio  traffico  dati
quantificato  in  €  570,00/mese  (Iva/C),  ovvero  a  presunti  €  6.840,00  Iva/C/anno,
corrispondenti  ad  €  13.680  Iva/C,  per  l'intero  periodo  (biennale)  di  validità  della
Convenzione, per presunti  € 5.130,00 (Iva/C) all'esercizio corrente (2015), corrispondente
a mesi 9 (da aprile a dicembre), rif.  Aut. UAZ5_ACQ 2015_1/sub 353, per la restante
parte, pro-quota agli esercizi 2016 e 2017, ovvero € 6.840,00 Iva/C per il 2016 (12 mesi)
ed € 1.710,00 Iva/C, per il 2017, (3 mesi), Conto Economico A506020103 “Telefonia”,
CC.dd.CC. diversi;

e) di nominare, ai sensi degli artt. 10 e 119 del D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., Direttore
dell'esecuzione del presente affidamento il Referente del Servizio Informatico Aziendale, il
quale dovrà sovrintendere agli aspetti di natura tecnico-informatica finalizzati alla regolare
e corretta resa dei servizi  di  trasmissione dati  afferenti  ad UU.OO. e Servizi  diversi  di
questa ASL;

f)  di  trasmettere   il  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  al  Referente  del  Servizio
Informativo  aziendale  e  ai  Servizi  Provveditorato,  Bilancio  e  AA.GG.  e  Legali,  per
l’esecuzione degli atti di rispettiva competenza.

   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
   Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
     Dott. Luciano Oppo               Dott. G. Andrea Ruiu

 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERA

